[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.01.2022                                        с. Туруханск                                          №12 - п
О подготовке проекта правил землепользования и застройки межселенной территории Туруханского района

В целях приведения правил землепользования и застройки межселенной территории Туруханского района в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 47, 48 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Комиссии администрации Туруханского района по подготовке правил землепользования и застройки межселенной территории Туруханского района, утверждённой постановлением от 30.12.2021 № 943-п (далее – Комиссия), разработать и представить на рассмотрение Главе Туруханского района проект правил землепользования и застройки межселенной территории Туруханского района (далее – проект Правил).
2. Утвердить прилагаемые:

2.1.  этапы градостроительного зонирования (приложение 1);

2.2.  порядок и срок проведения работ по подготовке проекта правил землепользования и застройки межселенной территории Туруханского района (приложение 2);
2.3.  порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта Правил (приложение 3).
3. Общему отделу администрации Туруханского района (Е.А. Кунстман) опубликовать данное постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района О.С. Вершинину.
5. Постановление вступает в силу в день подписания.

Глава Туруханского района                                                          О.И. Шереметьев
	Приложение 1

к постановлению администрации Туруханского района
от 25.01.2022 № 12-п

Этапы градостроительного зонирования
1. Разработка карт градостроительного зонирования.
2. Разработка карт зон с особыми условиями территорий.
3. Разработка градостроительных регламентов для территориальных зон с указанием видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, предельных (минимальных и (или) максимальных) размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства.
	Приложение 2

к постановлению администрации Туруханского района

от 25.01.2022  № 12-п

Порядок и срок проведения работ по подготовке проекта правил землепользования и застройки

межселенной территории Туруханского района
	п/п

	Наименование мероприятия

	срок

	1
	Издание постановления о подготовке проекта правил землепользования и застройки межселенной территории Туруханского района
	январь 2022 года

	2.
	Подготовка и опубликование сообщения администрации Туруханского района о принятии акта, указанного в п. 1, в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера», на официальном сайте Туруханского района

	не позднее чем по истечении десяти дней с даты принятия постановления

	3.
	Подготовка проекта Правил
	февраль 2022 года

	4.
	Издание постановления о проведении общественных обсуждений по проекту Правил
	не позднее чем через десять дней со дня получения проекта Правил

	5.
	Опубликование оповещения о проведении общественных обсуждений по проекту Правил (в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера», на официальном сайте Туруханского района)
	не позднее чем за семь дней до дня размещения проекта Правил на официальном сайте Туруханского района

	6.
	Опубликование:

- постановления о проведении общественных обсуждений по проекту Правил (в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера», на официальном сайте Туруханского района);

 - проекта Правил (на официальном сайте Туруханского района)
	Февраль-март 2022 года

	7.
	Проведение общественных обсуждений по проекту Правил
	не менее одного и не более трёх месяцев с момента оповещения жителей о проведении общественных обсуждений

	8.
	Направление комиссией Главе Туруханского района проекта Правил
	после завершения общественных обсуждений

	9.
	Принятие постановления Главы Туруханского района о направлении в Туруханский районный Совет депутатов проекта Правил
	в течение 10 дней после представления проекта Правил

	10.
	Принятие решения Туруханского районного Совета депутатов об утверждении правил землепользования и застройки межселенной территории Туруханского района
	в соответствии с планом работы Туруханского районного Совета депутатов или по согласованию с ним

	11.
	Опубликование в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера», на официальном сайте Туруханского района решения Туруханского районного Совета депутатов об утверждении правил землепользования и застройки межселенной территории Туруханского района
	после принятия решения об утверждении в порядке, установленном Уставом муниципального образования Туруханский район

	12.
	Размещение утверждённых правил землепользования и застройки межселенной территории в ФГИС ТП
	не позднее чем по истечении 10 дней с даты утверждения правил землепользования и застройки межселенной территории Туруханского района

	Приложение 3

к постановлению администрации Туруханского района

от 25.01.2022 № 12-п

Порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц

по подготовке проекта правил землепользования и застройки

межселенной территории Туруханского района
1.  С момента опубликования сообщения о подготовке проекта правил землепользования и застройки межселенной территории Туруханского района, в течение установленного срока, заинтересованные лица вправе направлять в комиссию администрации Туруханского района по подготовке проекта правил землепользования и застройки межселенной территории свои предложения.
2. Предложения направляются по почте с пометкой «В комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки межселенной территории Туруханского района» по адресу: Красноярский край, Туруханский район, с. Туруханск, ул. Дружбы Народов, д. 18, отдел архитектуры, градостроительства и земельных отношений управления по земельным, имущественным отношениям, архитектуре и градостроительству администрации Туруханского района или по электронной почте на адрес: arhtr@bk.ru.
3. Предложения в проект Правил должны быть за подписью юридического лица или ФИО гражданина, их изложившего, с указанием обратного адреса и даты подготовки предложений.

4.  Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и на магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

5. Предложения могут быть направлены в Комиссию в течение срока проведения работ по подготовке проекта Правил.
6. Предложения, поступившие в Комиссию после истечения установленного срока, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта Правил Комиссией не рассматриваются.